
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 8 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  84  ANNO 2020 
 
SEDUTA   DEL  06/08/2020     ORE    20:20 

 
 

 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

ESECUTIVO RELATIVO AI LAVORI DI – RIQUALIFICAZIONE 
DELL’INCROCIO TRA VIA RICORDI E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – 
POLESINE” CON COMPLETAMENTO DELLA SEGNALETICA 
STRADALE ESTERNA 

 
L’anno duemilaventi il giorno sei del  mese di Agosto alle ore 20:20 nella sede comunale, 
in presenza, nel rigoroso rispetto dei provvedimenti e delle e delle disposizioni contenenti 
le misure urgenti di contenimento del contagio da covid-19, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Vice 
Sindaco Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO  ASSENTE 

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Generale Dott.ssa Roberta Granelli., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Vice Sindaco Gianarturo Leoni assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 8 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO 
RELATIVO AI LAVORI DI – RIQUALIFICAZIONE DELL’INCROCIO TRA VIA RICORDI E 
LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” CON COMPLETAMENTO DELLA 
SEGNALETICA STRADALE ESTERNA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 159 del 24/11/2016 con la quale è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo relativo ai lavori di – realizzazione del tronco stradale di collegamento tra 

la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto-Polesine” – nell’importo complessivo di 

Euro 2.360.000,00; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 14/2018 con la quale, a seguito dell’avvenuta aggiudicazione 

dei lavori, è stato revisionato il quadro economico generale, nell’importo complessivo di Euro 

2.330.000,00; 

- la determinazione n. 196/2019 con la quale è stato nuovamente revisionato il quadro 

economico generale relativo ai lavori di - realizzazione del tronco stradale di collegamento tra la 

S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto-Polesine” -, nell’importo complessivo di 

Euro 2.330.000,00; 

- la determinazione n. 373/2019 con la quale, a seguito di perizia di variante relativa al Lotto 1 

opere stradali, è stato riapprovato il quadro economico relativo ai lavori di – realizzazione del 

tronco stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto-

Polesine” –, nell’importo complessivo di Euro 2.330.000,00; 

 

RILEVATO che, con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 27/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di - riqualificazione 

dell’incrocio tra la S.P. n. 94 “Busseto – Polesine” e Via Ricordi -, da realizzarsi con le economie 

accertate nei lavori – realizzazione del tronco stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due 

Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto – Polesine”, per un importo complessivo di Euro 148.000,00 e nel 

contempo è stato riapprovato il quadro economico generale relativo ai lavori di – realizzazione del 

tronco stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 “Busseto -; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.vo n. 50/2016 l'attività di progettazione si articola 

secondo tre livelli di successivi approfondimenti tecnici (progetto di fattibilità tecnica e economica, 

progetto definitivo e progetto esecutivo) e che, ai sensi del comma 4 dello stesso art. 23, è 

consentita l’omissione di uno o entrambi i primi due livelli di progettazione, purchè il livello 

successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della 

progettazione; 

 

VISTO il progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di – riqualificazione dell’incrocio tra la 

S.P. n. 94 “Busseto – Polesine” e Via Ricordi -, redatto dai tecnici incaricati ing. Maurizio Ghizzoni 

(progettista) e ing. Paolo Dallatana (coordinatore della sicurezza), pervenuto in data 25/06/2020 al 

n. 6656 di prot., successivamente integrato/modificato a seguito richieste del Servizio Viabilità 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 8 

della Provincia di Parma con elaborati trasmessi in data 30/07/2020 prot. n. 8035, che prevede una 

spesa complessiva di Euro 130.000,00, così suddivisa: 

 

 Descrizione Importo 

A Lavori a misura  

A.1 Lotto 1 – opere stradali 58.196,50 

A.2 Lotto 2 – Segnaletica 15.593,23 

A.3 Lotto 3 – Barriere stradali 10.010,90 

A Sommano i lavori  83.800,63 

B Oneri di sicurezza  

B.1 Lotto 1 – opere stradali 2.710,41 

B.2 Lotto 2 – Segnaletica 726,23 

B.3 Lotto 3 – Barriere stradali 466,24 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione 3.902,88 

C Totale lavori (A+B) 87.703,51 

D Somme a disposizione dell’Amm.ne  

D.1 IVA al 22% sui lavori 19.294,77 

D.2 Spese tecniche progettazione e direzione lavori (oneri accessori e 

IVA compresi) 

8.247,20 

D.3 Spese tecniche coordinamento della sicurezza (oneri accessori e IVA 

compresi) 

2.156,96 

D.4 Imprevisti e arrotondamenti 12.597,56 

D Totale somme a disposizione 42.296,49 

E Totale complessivo (C+D) 130.000,00 

 

composto dai seguenti elaborati: 

Elaborati prot. n. 6656 del 25/06/2020: 

- Relazione tecnica; 

- Quadro economico; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 1; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 2; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 3; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 1; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 2; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 3; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 1; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 2; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 3; 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 1; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 8 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 2; 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 3; 

- Piano di sicurezza e coordinamento; 

- Relazione tecnica pubblica illuminazione; 

- Tav. 1 – Planimetria – Corografia; 

- Tav. 7 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – Villanova sull’Arda – 

Polesine P.se; 

- Tav. 8 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – CONAD Soc. Coop. – 

Italia Alimentari S.p.A.; 

- Tav. 9 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – Fidenza – Roncole 

Verdi – Spigarolo; 

- Tav. 10 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna; 

Elaborati prot. n. 8035 del 30/07/2020: 

-  Relazione tecnica integrativa; 

- Tav. 2 – Planimetria stato di fatto e stato di progetto – Documentazione fotografica; 

- Tav. 3 – Planimetria quote e sistemazione idraulica; 

- Tav. 4 – Sezioni tipo e dettagli costruttivi; 

- Tav. 5 – Impianto di pubblica illuminazione – Planimetria di progetto; 

- Tav. 6 – Planimetria segnaletica orizzontale e verticale; 

- Tav. 11 – Planimetria barriere di sicurezza; 

 

RILEVATO che si è provveduto alla suddivisione in lotti prestazionali ai sensi dell’art. 51, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016, e più precisamente: 

- Lotto 1 – Opere stradali e pubblica illuminazione; 

- Lotto 2 – Segnaletica stradale orizzontale e verticale; 

- Lotto 3 – Barriere stradali; 

 

VISTI: 

- il parere favorevole con prescrizioni rilasciato dal Servizio Viabilità della Provincia di 

Parma pervenuto in data 23/07/2020 al n. 7848 di prot.; 

- la dichiarazione rilasciata in data 30/07/2020 dal progettista ing. Maurizio Ghizzoni, 

pervenuta in data 04/08/2020 al n. 8316 di prot., in merito alla conformità del progetto alle 

prescrizioni normative, tecniche e legislative comunque applicabili allo stesso; 

- il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo sottoscritto in data 04/08/2020, in 

conformità dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016, dal responsabile del procedimento arch. Roberta 

Minardi in contraddittorio con il progettista ing. Maurizio Ghizzoni; 

 

DATO ATTO che all’intervento in oggetto è assegnato il CUP F71B12000250006; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di Euro 130.000,00 per la realizzazione dei lavori in 

oggetto trova copertura all’interno del quadro economico generale relativo ai lavori di – 

realizzazione del tronco stradale di collegamento tra la S.P. n. 588 “dei Due Ponti” e la S.P. n. 94 

“Busseto-Polesine” –, così come modificato con delibera di Giunta Comunale n. 35/2020 (voce 

B.23 del quadro economico), e che la stessa trova copertura allo stanziamento 10052.02.1300 

“realizzazione tangenziale III stralcio” del corrente bilancio di previsione; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 8 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art.3.1, lett. B), della L. 

n.  213/2012, i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte dell’arch. Roberta Minardi, Responsabile dell’Area IV – Servizi Tecnici 

relativi al territorio in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, il progetto definitivo/esecutivo 

relativo ai lavori di – riqualificazione dell’incrocio tra la S.P. n. 94 “Busseto – Polesine” e 

Via Ricordi – redatto dai tecnici incaricati ing. Maurizio Ghizzoni (progettista) e ing. Paolo 

Dallatana (coordinatore della sicurezza), pervenuto in data 25/06/2020 al n. 6656 di prot., 

successivamente integrato/modificato in data 30/07/2020 prot. n. 8035, che prevede una 

spesa complessiva di Euro 130.000,00, di cui Euro 87.703,51 per lavori ed Euro 42.296,49 a 

disposizione dell’Amministrazione per IVA, spese tecniche, imprevisti e arrotondamenti, 

composto dai seguenti elaborati che, seppur non materialmente allegati, per motivi di 

voluminosità, ma acquisiti agli atti dell’UTC, formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 

Elaborati prot. n. 6656 del 25/06/2020: 

- Relazione tecnica; 

- Quadro economico; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 1; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 2; 

- Computo metrico estimativo – Lotto 3; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 1; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 2; 

- Computo metrico delle quantità – Lotto 3; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 1; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 2; 

- Elenco prezzi unitari – Lotto 3; 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 1; 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 2; 

- Capitolato speciale d’appalto – Lotto 3; 

- Piano di sicurezza e coordinamento; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 8 

- Relazione tecnica pubblica illuminazione; 

- Tav. 1 – Planimetria – Corografia; 

- Tav. 7 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – Villanova 

sull’Arda – Polesine P.se; 

- Tav. 8 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – CONAD Soc. 

Coop. – Italia Alimentari S.p.A.; 

- Tav. 9 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna mezzi pesanti – Fidenza – 

Roncole Verdi – Spigarolo; 

- Tav. 10 – Planimetria della segnaletica per viabilità esterna; 

Elaborati prot. n. 8035 del 30/07/2020: 

-  Relazione tecnica integrativa; 

- Tav. 2 – Planimetria stato di fatto e stato di progetto – Documentazione fotografica; 

- Tav. 3 – Planimetria quote e sistemazione idraulica; 

- Tav. 4 – Sezioni tipo e dettagli costruttivi; 

- Tav. 5 – Impianto di pubblica illuminazione – Planimetria di progetto; 

- Tav. 6 – Planimetria segnaletica orizzontale e verticale; 

- Tav. 11 – Planimetria barriere di sicurezza; 

 

2. DI APPROVARE il cronoprogramma in atti alla presente deliberazione; 

 

3. DI DARE ATTO  

- che all’intervento in oggetto è assegnato il C.U.P. F71B12000250006; 

- che la somma complessiva di Euro 130.000,00 trova copertura allo stanziamento 

10052.02.1300 “realizzazione tangenziale III stralcio” del corrente bilancio di previsione; 

- che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla 

regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

- che, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’arch. Roberta Minardi. 

 

 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, al fine di avviare con tempestività le procedure di 

affidamento dei lavori, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai 

sensi di legge,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 del D.lgs.vo n. 

267/00 e s.m.          

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 7 di 8 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O  

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 8 di 8 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Vice Sindaco 
Gianarturo Leoni 

 Il Segretario Generale  
Dott.ssa Roberta Granelli 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO RELATIVO AI 
LAVORI DI – RIQUALIFICAZIONE DELL’INCROCIO TRA VIA RICORDI E LA S.P. N. 94 
“BUSSETO – POLESINE” CON COMPLETAMENTO DELLA SEGNALETICA 
STRADALE ESTERNA 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 06/08/2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Minardi 

 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO RELATIVO AI 
LAVORI DI – RIQUALIFICAZIONE DELL’INCROCIO TRA VIA RICORDI E LA S.P. N. 94 
“BUSSETO – POLESINE” CON COMPLETAMENTO DELLA SEGNALETICA 
STRADALE ESTERNA 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 06/08/2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 84 

DEL 06/08/2020 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO 

RELATIVO AI LAVORI DI – RIQUALIFICAZIONE DELL’INCROCIO TRA VIA 

RICORDI E LA S.P. N. 94 “BUSSETO – POLESINE” CON COMPLETAMENTO DELLA 

SEGNALETICA STRADALE ESTERNA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto dott. Giancarlo Alviani 

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

▪ viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

11/08/2020 al 26/08/2020  

 

 

Busseto lì 11/08/2020 

 

 

 Responsabile Area Affari Generali e Servizi 

Istituzionali 

 

 Giancarlo Sorenti Merendi Alviani 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

84
 d

el
 0

6/
08

/2
02

0.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 G

R
A

N
E

L
L

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

19
/0

8/
20

20
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

G
en

er
al

e 
D

ot
t.s

sa
 R

ob
er

ta
 G

ra
ne

lli


